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Kredsrådet for Nordsjællands Politi 

torsdag den 27. maj 2021 
 
Deltagere:  
Politidirektør Jens-Christian Bülow, chefpolitiinspektør Søren Thomassen, stabschef Mogens Hendriksen, 
chefanklager Pauline Popp-Madsen, borgmester Karsten Längerich (Allerød), borgmester Karsten 
Søndergaard (Egedal), borgmester Thomas Lykke Pedersen (Fredensborg), borgmester John Schmidt 
Andersen (Frederikssund), borgmester Ole Bondo Christensen (Furesø), borgmester Michael Fenger 
(Gentofte), borgmester Anders Gerner Frost (Gribskov), borgmester Steffen Jensen (Halsnæs), borgmester 
Benedikte Kiær (Helsingør), borgmester Kirsten Jensen (Hillerød), borgmester Morten Slotved (Hørsholm), 
viceborgmester Simon Pihl Sørensen (Lyngby-Taarbæk). 
 
Afbud:  
Borgmester Jens Ive (Rudersdal). 
 
Dagsorden: 
 

1. Referat fra seneste møde 
Vedlagt. 
 

2. Samarbejde med henblik på tidligt at kunne identificere personer i risiko for genopdragelsesrejser 
 

3. Genoplukning efter Covid-19 
 

4. Status på implementering af initiativerne i flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden 
 

5. Meddelelser fra borgmestrene  
 

6. Meddelelser fra politidirektøren 
 

7. Eventuelt 
 
1. Referat fra sidste møde 

 
Politidirektøren bød velkommen til Michael Fenger. 
 
Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
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2. Samarbejde med henblik på tidligt at kunne identificere personer i risiko for 
genopdragelsesrejser  
 
Politidirektøren orienterede om, at der i 2018 blev indsat en særlig bestemmelse i straffeloven, der 
gør det muligt at straffe personer, der sender deres børn til udlandet på genopdragelse, hvis dette 
sker under forhold, der bringer barnets sundhed eller udvikling i alvorlig fare. Der er i den situation 
ligeledes givet politiet mulighed for at fratage barnet sit pas.  
 
Der er politisk fokus på, i hvilket omfang bestemmelsen er blevet benyttet. Der er ganske få 
eksempler på personer, der er blevet straffet efter bestemmelsen. 
 
Rigspolitiet har anmodet politikredsene om, at det drøftes på et kredsrådsmøde, hvordan 
samarbejdet mellem politiet og kommunerne kan styrkes, således at man tidligt kan identificere 
personer i risiko for genopdragelsesrejser.   
 
En af udfordringerne for de involverede myndigheder er at vide, om et planlagt, langvarigt 
udlandsophold er et ferieophold, eller om der reelt er tale om en genopdragelsesrejse.  
 
Jens Ive, der ikke havde mulighed for at deltage, havde pr. mail fremsendt følgende bemærkninger 
til punktet: ”Jf. pkt. 2 om genopdragelsesrejser er der også behov for at sikre, at informationen går 
’den anden vej’, således at vi i kommunen informeres af politiet, når/hvis vi skal udføre og 
involveres i en forebyggende proces. Da børn under 18 år jo er et kommunalt ansvarsområde, har 
vi behov for en højere grad af videndeling fra politiet i børnesager.” 
 
Benedikte Kiær oplyste, at SSP-medarbejderne i Helsingør Kommune er opmærksomme på at 
deltage i relevante samarbejdsfora, hvor bl.a. oplysninger om genopdragelsesrejser udveksles, og 
at et stort antal af medarbejderne tillige deltager i et kursus på området.    
 
Der var enighed om, at drøftelserne om hvordan samarbejdet mellem politiet og kommunerne kan 
styrkes forankres i lokalrådene. 
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3. Genoplukning efter Covid-19 
 
Politidirektøren orienterede om, at den gradvise genåbning af samfundet betyder, at det nu i videre 
omfang er muligt at forsamles i det offentlige rum.  
 
En lang række områder, der tidligere var reguleret i forsamlingsbekendtgørelsen, er nu reguleret 
af bekendtgørelser udstedt på de enkelte ressortområder. Politiet vil derfor være lidt mere 
tilbageholdende med at vejlede borgere og myndigheder på de enkelte områder og i stedet henvise 
til de relevante ressortmyndigheder.  
 
Efter planen vil det udendørs forsamlingsforbud den 11. juni 2021 være udfaset. Det betyder, at 
det fra den 11. juni 2021 vil være muligt at forsamle sig op til 500 personer udendørs. Politiets rolle 
vil i den forbindelse i videre omfang være af vejledende karakter i forhold til tidligere, hvor selv 
ganske små forsamlinger var i strid med forsamlingsforbuddet.   
 
Sidste år modtog Nordsjællands Politi – særligt henover sommeren – mange henvendelser 
vedrørende musik til ulempe. Mange udendørs koncerter og festivaller er også denne sommer 
aflyst, og det kan derfor nok forventes, at mange vil mødes til musik og fest i det offentlige rum. 
Når Nordsjællands Politi modtager anmeldelser om musik til ulempe vil de indgå i den almindelige 
prioritering af opgaver, og politikredsen vil – i det omfang det er muligt – sende en patrulje, såfremt 
forholdet tilsiger det.     
 
Kirsten Jensen oplyste, at Hillerød Kommune vil have fokus på dialog med borgerne eksempelvis 
ved opsætning af skilte, der informerer om, at borgerne gerne må benytte det pågældende 
område, men at der skal udvises hensyn til de omboende i forhold til musik og larm. 
 

4. Status på implementering af initiativerne i Flerårsaftalen for politiet og 
anklagemyndigheden 
 
Nærpolitienheder  
Den endelige placeringen af de to nærpolitienheder er fortsat under afklaring. Nærpolitienheden i 
Gribskov Kommune vil blive placeret centralt i Helsinge og i Fredensborg Kommune vil enheden 
blive placeret i eller i tilknytning til Nivåhøj/Islandshøjparken.  
 
Tryghedsvagter 
Det fremgår af flerårsaftalen, at aftaleparterne vil blive præsenteret for en model for den nærmere 
udformning af forsøgsordningen vedrørende tryghedsvagter i første halvdel af 2021, og at 
ordningen kræver etablering af det nødvendige lovgrundlag.  
 
Det er fortsat muligt for de enkelte kommuner at tilkendegive interesse for at være en del af 
forsøgsordningen.  
 
Michael Fenger oplyste, at Gentofte Kommune er blevet inviteret til et møde i Justitsministeriet 
for at præsentere den model, som kommunen har arbejdet med.  
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5.  Meddelelser fra borgmestrene 
 
Karsten Längerich oplyste, at Allerød Kommune er blevet en Bo Trygt-kommune, og at kommunen 
vil invitere alle grundejerforeninger til møde om dette. Der har i kommunen været et 
smitteudbrud, men det blev håndteret ved tidlig indsats, hvorved man undgik nedlukning.  
 
Kirsten Jensen udtrykte tilfredshed med samarbejdet med politiet.  
 
Michael Fenger oplyste, at der i Gentofte Kommune er stor tilfredshed med samarbejdet med 
politiet. I april måned oplevede Gentofte Kommune en stor stigning i antallet af indbrud. I forhold 
til at Nordsjællands Politis responstid er forkortet i forhold til tidligere, blev det bemærket, at 9 
minutter og 4 sekunder stadig synes lang tid, i forhold til at nå frem i tide til at træffe eventuelle 
gerningsmænd på stedet.  
 
Politidirektøren bekræftede, at antallet af anmeldelser om indbrud har ligget meget lavt i årets 
første tre måneder, men at nogle kommuner har set en stigning i antallet af anmeldelser i april 
2021 sammenlignet med april 2020.  
 
Generelt sås et stort fald i antallet af anmeldelser om indbrud i 2020, hvor mange borgere i lange 
perioder arbejdede hjemme. Nu hvor samfundet gradvist genåbnes, må det nok forventes, at der 
vil ske en stigning i antallet af anmeldelser om indbrud.  
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at politiet – som følge af den konstaterede stigning i antallet af 
anmeldelser om indbrud – havde allokeret flere patruljer til relevante lokationer.  
 
Morten Slotved oplyste, at Bo Trygt-rapporten vedrørende Hørsholm Kommune viser, at 
borgernes oplevede utryghed omkring Kokkedal Station er større, end hvad statistikken for 
hændelser på og omkring stationen tilsiger.  
 
Karsten Søndergaard udtrykte tilfredshed med samarbejdet med politiet.  
 
John Schmidt Andersen udtrykte også tilfredshed med samarbejdet med politiet.  
 
Benedikte Kiær oplyste, at der også i Helsingør Kommune er tilfredshed med samarbejdet med 
politiet. Der har i Helsingør Kommune været en sag vedrørende en konkret SSP-medarbejder. Den 
pågældende arbejder ikke længere i Helsingør Kommune. Helsingør Kommune har ad to omgange 
været tæt på nedlukning på grund af høje smittetal. I Helsingør Kommune har der været mange 
episoder vedr. bilbrande.   
 
Chefpolitiinspektøren oplyste, at politiet følger tallene for bilbrandene. Det er politiets opfattelse, 
at bilbrandene dels har baggrund i tekniske problemer og forsikringsrelaterede årsager og dels kan 
være relateret til forskellige konflikter.  
 
Simon Pihl Sørensen oplyste, at der er stor tilfredshed med politiets indsats på og omkring Lyngby 
Station. Det er oplevelsen i kommunen, at indsatsen virker.  
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6. Meddelelser fra politidirektøren 
 
Kommunalvalg 
Politidirektøren orienterede om, at det kommende kommunalvalg betyder, at Nordsjællands Politi 
– i lighed med tidligere valgår – efter sommerferien vil være tilbageholdende med at udtale sig til 
pressen om sager, som er en del af den lokalpolitiske dagsorden.  
 
Tryk Politi 
Sms-systemet Tryk Politi er teknologisk forældet, og det giver ikke længere mening at opdatere det 
eller udvikle et nyt. Rigspolitiet har derfor besluttet, at sms-systemet skal udfases. Systemet, som 
er udviklet i Nordsjællands Politi, har været et meget nyttigt redskab bl.a. i forbindelse med 
efterlysninger af bortgåede personer.  
 
Nordsjællands Politi kommunikerer også med borgerne via andre kanaler f.eks. Facebook og 
Twitter, og vil også fremadrettet fokusere på udbrede dette.  
 

7. Eventuelt 
 
Ingen bemærkninger til dette punkt. 
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